Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal proferida em 06/11/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 27/06/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$ 410.824,90 (quatrocentos e dez mil oitocentos e vinte e quatro 
reais e noventa centavos), em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Infração 01. RV – Deixou de recolher o ICMS no(s) prazo(s) regulamenta (es) o imposto declarado na DMA – 
Declaração e Apuração Mensal do ICMS. Apresentou divergências nos ICMS normal e Substituição tributária

[...]

Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal proferida em 06/11/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de 
Infração em epígrafe, lavrado em 27/06/2014, com o objetivo de exigir da oro recorrente crédito 
tributário, no valor histórico de R$ 410.824,90 (quatrocentos e dez mil oitocentos e vinte e quatro 
reais e noventa centavos), em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Em sede de Recurso Voluntário o recorrente requer tão somente o reconhecimento de 
inconstitucionalidade do art. 167 do RPAF para que, então, este Conselho possa apreciar questão